BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 369/TCHQ-KTTT
V/v giải toả cưỡng chế
	Hà Nội, ngày 04 tháng 2 năm 2004

Kính gửi: - Cục hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 95/HQTP-NV ngày 5 tháng 1 năm 2003 của Cục Hải thành phố Hồ Chí Minh về việc giải toả cưỡng chế đối với Công ty XNK tổng hợp Sài Gòn, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Công ty XNK tổng hợp Sài gòn (Incomex) hiện có nợ thuế truy thu của các lô hàng nhập khẩu linh kiện xe máy theo tỷ lệ nội địa hoá năm 2001 tại Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh, Hà Nội, Lạng Sơn, Quảng Ninh.

Ngày 30 tháng 12 năm 2003 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 6716/TCHQ-KTTT trả lời công ty về việc tạm thời cho làm thủ tục Hải quan. Do vậy, trường hợp tạm giải toả cưỡng chế cho Công ty Incomex là không có cơ sở để giải quyết.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh đôn đốc Công ty khẩn trương nộp ngay số nợ đọng vào NSNN.

	KT/ TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Thành Đức